
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N.86/2022  DEL 15/09/2022   

 

    

OGGETTO: Affidamento a Società specializzata nella selezione delle figure manageriali.    

Affidamento a Randstad Italia Spa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 

50/2016. CIG: Z2F37C3FCE    

 
 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. 446/1997, della funzione di 

riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, 

della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- la Soris S.p.A. necessita di avviare un processo di selezione volto al reclutamento di nuovo 

organico da impiegare nell’area IT che prevede la selezione delle seguenti figure 

professionali: 

● un funzionario responsabile con qualifica di quadro responsabile, IT Service 

Management; 

● un impiegato informatico; 

● un impiegato addetto alla gestione dell’infrastruttura informatica.  

- a tal fine, in data 31/08/2022, si è provveduto formalmente, tramite piattaforma SINTEL, ad 

avviare un’indagine di mercato volta a richiedere un dettagliato preventivo alla Società 

Randstad Italia, stante la sua specializzazione nell’area del reclutamento del personale nel 

settore informatico ed anche considerate le pregresse attività già svolte per Soris nel 

reclutamento del Direttore Generale e del Direttore Finanziario;  

- alla Società Randstad Italia S.p.A. si è dunque richiesto un preventivo ai fini 

dell’individuazione del reclutamento del nuovo organico, con distinzione nell’offerta 

economica, degli importi in relazione alle singole prestazioni richieste, ed alle differenti 

figure professionali ricercate; 

- l’attività richiesta al Fornitore consiste nella valutazione dei bandi, gestione e selezione delle 

figure sopracitate, ed in particolare: verifica dei bandi di selezione predisposti da Soris, 

predisposizione delle candidature su piattaforma dedicata, pubblicazione del bando, gestione 

delle candidature su piattaforma, accoglimento, verifica e controllo delle candidature, 

effettuazione di un test di personalità, colloqui individuali con i candidati; 

 



- entro la scadenza del termine assegnato, il 6 settembre 2022, è pervenuto il  preventivo dalla 

società Randstad Italia S.p.A.; 

- il preventivo redatto dalla Società Randstad Itala S.p.A. risulta congruo ed economicamente  

conveniente, rispettando tutte le caratteristiche richieste, oltre a certificare e garantire 

un’ampia conoscenza del settore delle selezioni in ambito pubblico e di società partecipate; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- non si prevede invece di ricorrere ai servizi di networking, ricerca in DB Technologies, 

ricerca su Linkedin e attività di head hunting; 

- l’eventuale somministrazione di un test psicoattitudinale  avverrà nel caso in cui le 

candidature pervenute siano maggiori di venti; 

- I costi della sicurezza derivanti dalle interferenze sono stati calcolati pari a zero; 

- Dato atto che in data 12 settembre 2022 sono state avviate le verifiche in capo a Randstad 

Italia S.p.A. circa il possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e che stante la disposizione di cui all’art. 32 c.8 del D. Lgs. 50/2016, così come 

modificato  dall’art. 8 commi 1-4 del “Decreto Semplificazioni”, così come modificato 

dall’art. 51 del Decreto Semplificazioni bis è sempre possibile l’esecuzione anticipata del 

contratto; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale nomina ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 quale Responsabile unico del Procedimento il Responsabile della U.O. Risorse 

Umane e Organizzazione Dott. Fabrizio Delmastro. 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

DETERMINA 
 

- di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, l’attività di supporto 

alla gestione delle procedure di selezione ad evidenza pubblica delle figure professionali da 

impiegare nell’area IT di Soris alla Soc. Ranstad Italia S.p.a. - P IVA 12730090151 al costo 

complessivo presunto di € 9.000,00  oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022. 
 

Torino, lì 15/09/2022 

 

Allegati: 

1) Preventivo Randstad Italia S.p.a.; 

  

 

 



Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

         

              Il Direttore Generale    

           Dott.ssa Laura Rinaldi 

              Firmato in originale 

 


